Sisyphum: Tityum/Thersiten/aliosq; consimiles/priuos aut homines nullus unquam scripsit perpetuis tanquam incurabiles apud inferos cruciatibus detineri. Quare feliciores certe sunt priuati principibus/nec tamen prohibet aliquem bonum uirum principem esse/sed cum arduum atque difficile sit in magna peccandi licentia se ipsum continere magna laude dignum est o callicules/pauci tamen inueniuntur. Vnus uero de his qui potentiam habuerunt Aristides lysimachi uirtute preclarus fuit/ut ergo diximus atrocissimas uitioꝝ ferentes in aia cicatrices a iudice in poenas mittuntur. Quam autem ab omni cicatrice peccatorum deterfam uidebit animam/nec quare sit/nec unde fuerit quarens admiratus ad beatorum insulas misit. Hæc eadem etiam Aeacus baculum habens sicut & Rhadamanthus iudicat. Minos autem aureum sceptrum tenens solus sedet utriusque iudicium considerans. Ego igitur o callicules has rationes uerissimas esse credens nihil aliud considero/quam quomodo mundissimo animo adiuuicem accedam/ac ideo neglectis humanis honoribus conabor recte uiuendo quam optimus fieri. Obsecro autem ceteros omnes/& te ipsum ad hunc calcem uirtutis curriculo tendere. Turpissimum enim est tibi ipsi in illo iudicio nullo modo prodesse poteris. Hæc forsitan fabulose tibi quasi ab anu quadam dici uidentur ac ideo spernis. Non esset autem mirum hæc a te sperni si diligenter quærentes meliora uerioraque istis inuenire possemus. Nunc uero cum scitis tres graecorum omnium sapientissimi tu/& Polus/& Gorgias non poteritis tamen uere dicere quod oporteat aliam quam ista uiuere/quam illic etiam plurimum conducit. Omnia enim alia facile redarguuntur. Hic uero sermo firmus atque stabilis semper manet. Quare cauere magis debes ne lædas/quam ut lædaris. Omnes enim studere debent non ut boni uideantur/sed ut & publice & priuatim boni sint: Plato igitur Aeacum: Minos: Rhadamanthum defunctorum iudices constituit. Diuina uero scriptura ipsi deo iudicium attribuit/qui singulis secundum opera sua redditurus meritum est.

¶ Quod non in omnes efferenda sunt ueritatis dogmata. Cap. III.

Aueas Plato inquit ne rudibus hæc hominibus committas. Hi enim nihil magis quam has utilissimas narrationes derident/quæadmodum contra ingeniosi ac sapientes nihil magis admirantur. Quare cum eis sapiens hæc narant crebro audiendo uix tandem ut aurum multo labore purgantur. Sic & diuina scriptura res mysticas ad multos efferendas prohibet/apud quam primus Moyses scribitur recusasse perfecturum. Alium enim inquit supplicium domine qui hoc onus ferre possit mittere uelis. Saul etiam occultasse se dicitur ne regnum susciperet. Hieremias quoque recusasse fertur/& Plato similiter consulit dicens. Propterea o Thrasymache ut modo dicebam nemo sponte ad gubernandam rempublicam accurret.

¶ De Viro iusto secundum Platonem. Cap. V.

D hæc cum hebraeorum prophetæ contumelias omnes atque pericula subeunda propter uirtutem & ueritatem conclament consentanea Plato in secundo/de re publica scripsit. Non ut uideatur inquit iustus generosus uir qui iustitiam colit/sed ut sit. Si enim quia iustus uideatur honores quispiam nanciscitur incertum sit utrum propter uirtutem an propter honores iustitiam sequitur. Sed figuramus ut cum neminem unquam læserit iniustus uideatur. Si ergo sic affectus nullo periculo/nullo cruciatu a uirtute remouetur/tunc uere iustus atque generosus est. Hæc Plato uerbis quare ipsa iusti uiri apud iudeos comprobantur/qui tanquam iniqui/alii lapidibus/alii gladio/alii alio modo necati sunt. Caprarum atque ouium pellibus induti rebus pene omnibus egentes in desertis errantes in montibus & speluncis & terræ cauernis. Apostoli etiam saluatoris nostri maxima pietate & iustitia uiuentes malefici multis uidebantur. Quare spectaculum facti sunt nunc do & angelis & hominibus esurientes sitientes nuditate ac uerberibus laborantes / ut ait

apostolus. Sed iniuriā ut ipse addit passi benedicebant: persecutiones magno ferebant
aio: turpi affecti fama afficientes ad uirtutem exhortabantur / & quasi quisquiliæ orbis re-
putati gaudebant / & usque ad hæc tpa generosi martyres ubique terrarum non ut uidean-
tur / sed ut sint pii atque iusti multo plura maioraque / quam Plato uerbis expressit re ipsa pa-
tiuntur / uincti uerberibus / afflicti tormentis / atque eculeis cruciati. Et demum post multos
diuersosque dolores crudelissimo genere aliquo mortis consumpti. Quibus simile apud
gentiles aliquem nunquam inuenies / ut non iniuria de iudæis nostrisque præclaris uiris / quæ pie-
tate ac uera iustitia pfulserunt Plato illa perscripisse uideatur.

¶ Quod etiam de serpentis fraude Moysen Plato sequitur. Cap. VI.

Cum Moyses ineffabili quadam ratione in principio creationis mundi paradysum
c quendam a deo plantarum dixerit hominemque ibi a serpente per mulierem decaptum
narrauerit / aperte Plato commutatis nominibus in symposio allegorice similia po-
suit. Pro paradiso. n. dei hortos iouis appellauit / pro serpente decaptioneque ipsius paup-
tatem insidiantem posuit. Pro uiro autem primo / quem dei consiliū atque prudentia quasi nuper-
rimè natum filium produxit consilii filium. Porum nomine posuit. Cuius Moyses in ipsa con-
stitutione mundi factum hoc dixerit / cum Venus facta esset id accidisse. Plato narrauit uene-
rem allegorice propter pulchritudinem mundum appellans. Sed uerba eius hæc sunt. Cum
inquit facta esset Venus & alii dii & consilii filius Porus in conuiuium conuenerunt / & post
cenam inopia tanquam mendica ad ianuam domus ubi conuiuiebant. accessit. Porus autem ne-
ctare supatus (nondum. n. uini usus inuentus erat) in hortos Iouis ingressus grauer dormiebat.
Inopia uero propter indigentiam ad insidiantem parata ut ab eo liberos susciperet.
apud eum accubuit & hoc dolo cupidinem a Poro concepit / his Plato allegorice illa moysay-
ca uoluit significare.